Беларускi прафесiйны саюз
работнiкаỷ аховы здароỷя

ГОМЕЛЬСКАЯ
АБЛАСНАЯ АРГАНІЗАЦЫЯ

АБЛАСНЫ КАМІТЭТ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА

 Белорусский профессиональный союз
работников здравоохранения

ГОМЕЛЬСКАЯ
ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2018   №439
г. Гомель  г. Гомель

Об итогах деятельности
Гомельской областной организации
Белорусского профсоюза
работников здравоохранения в
сфере международного
сотрудничества в 2018 году и
задачах на 2019 год

 В целях дальнейшего международного сотрудничества Гомельской
областной организации Белорусского профсоюза работников
здравоохранения и в соответствии с постановлением президиума
Республиканского комитета Белорусского профсоюза работников
здравоохранения от 05.10.2017 года №314 «О внесении изменений и
дополнений в постановление президиума Республиканского комитета
Белорусского профсоюза работников здравоохранения от 19.10.2016
№333 «О  порядке осуществления международной деятельности
Белорусского профсоюза работников здравоохранения», президиум
Гомельского областного комитета Белорусского профсоюза работников
здравоохранения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить прилагаемый план международных   мероприятий на
I полугодие 2019 года Гомельской областной организации Белорусского
профсоюза работников здравоохранения (приложение 1).
 2. Информацию об итогах деятельности Гомельской областной
организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения в
сфере международного сотрудничества в 2018 году (приложение 2).
 3. Областному комитету Белорусского профсоюза работников
здравоохранения и первичным профсоюзным организациям учреждений
здравоохранения:
 3.1. активизировать взаимодействие с зарубежными отраслевыми
профсоюзами, региональными профорганами, первичными
профсоюзными организациями работников здравоохранения в рамках
 3.2. расширить практику участия в международных мероприятиях,
а также приглашения зарубежных партнеров к участию в проводимых
мероприятиях с целью укрепления авторитета Белорусского профсоюза

 2
работников здравоохранения на профсоюзной международной арене,
налаживания новых связей;
 3.3. освещать в печати и других средствах массовой информации
положительный опыт международного сотрудничества.
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на заместителя председателя областного комитета
Белорусского профсоюза работников здравоохранения Н.А.Зимину.

Председатель областного комитета В.И.Моторенко

ПЛАН
международных мероприятий на I полугодие 2019 года

Гомельского областного комитета Белорусского профсоюза работников здравоохранения
I. Участие в международных мероприятиях (конференции,  семинары, форумы, спортивные мероприятия,

торжественные мероприятия, выставки и т.д.)
№
п/п

Наименование мероприятия Дата
проведения

Место
проведения

Организатор Ответственные

1. Семинар с участием  делегации
Гомельской областной
организации Белорусского
профсоюза работников
здравоохранения

Май-июнь 2019
года

г. Курск Курский
областной
комитет
профсоюза
работников
здравоохранения

Сорокина Г.А.
Моторенко В.И.
Зимина Н.А.

II. Обмен делегациями
№
п/п

Наименование мероприятия Дата
проведения

Место
проведения

Организатор Ответственные

1. Визит делегации Гомельской
областной организации
Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

Май-июнь 2019
года

г. Курск  Курский
областной
комитет
профсоюза
работников
здравоохранения

Сорокина Г.А.
Моторенко В.И.

2. Студенты Курского
государственного медицинского
университета

2 семестр 2019
года

г. Гомель УО «Гомельский
государственный
медицинский
университет»

Ректорат

 4
III. Участие в заседаниях руководящих органов международных и зарубежных организаций

№
п/п

Наименование мероприятия Дата
проведения

Место
проведения

Организатор Ответственные

1. Встреча делегации Гомельской
областной организации
Белорусского профсоюза
работников здравоохранения с
руководством  Союза Федерации
профсоюзных организаций
Курской области, председателями
первичных профсоюзных
организаций

Май-июнь 2019
года

 г. Курск Курский
областной
комитет
профсоюза
работников
здравоохранения

Сорокина Г.А.
Моторенко В.И.

Заместитель председателя областного комитета   Н.А. Зимина

 5